
30

des Landratsamtes Schweinfurt

Schweinfurt, den 9. April 2014        Nummer 14	

Herausgegeben vom Landratsamt
Schweinfurt
Verantwortlich für den Inhalt:
Der Landrat
Verlag: Landratsamt Schweinfurt
Telefon (0 97 21) 55-0
Druck: Revista-Verlags GmbH
97421 Schweinfurt
Am Oberen Marienbach 2 1/2
Bezugspreis:
Jahreskosten 43,16 Euro

Vollzug des § 79 Abs. 1 
Tierseuchengesetz (TierSG) und 
des § 14 Abs. 2 Bienenseuchen-
Verordnung (BienSeuchV);
Behandlung gegen die 
Varroatose im Landkreis 
Schweinfurt im Jahr 2014

Das Landratsamt Schweinfurt erlässt 
folgende

A l l g e m e i n v e r f ü g u n g :

1.	 Die Besitzer von Bienenvölkern 
werden hiermit verpflichtet, bis 
spätestens 31.12.2014 bei allen im 
Landkreis Schweinfurt gehaltenen 
Bienenvölkern jeweils nach dem En-
de der Tracht die Behandlung gegen 
die Varroamilbe mit zugelassenen 
Varroatosebekämpfungsmitteln 
durchzuführen.

2.	 Ausnahmen vom allgemeinen 
Behandlungsgebot sind im Rahmen 
von Versuchen zur Resistenzzucht 
zugelassen. Imker, die von der 
Ausnahme Gebrauch machen 
wollen, haben dies vorher dem 
Landratsamt -Veterinäramt- 
Schweinfurt schriftlich anzuzei-
gen.

3.	 Diese Allgemeinverfügung tritt 
einen Tag nach ihrer Bekanntgabe 

im Amtsblatt des Landratsamtes 
Schweinfurt in Kraft. Sie gilt bis 
31.12.2014.

4. 	 Für diese Allgemeinverfügung 
werden keine Kosten erhoben.

Schweinfurt, 07.04.2014
Dr. Juntunen, Regierungsrat

Hinweis:
Gemäß Art. 41 Abs. 4 Satz 1 Bayer. 
Verwaltungsverfahrensgesetz ist nur der 
verfügende Teil der Allgemeinverfügung 
öffentlich bekannt zu machen. 
Die Allgemeinverfügung liegt mit 
Begründung und Rechtsbehelfsbeleh-
rung im Landratsamt -Veterinäramt- 
Schweinfurt (Erdgeschoß, Zi.-Nr. E11) 
Schrammstr. 1, 97421 Schweinfurt, aus. 
Sie kann dort während der allgemeinen 
Dienststunden eingesehen werden.

Vollzug der Abfallgesetze und der Abfallwirtschaftssatzung des 
Landkreises Schweinfurt; Änderung des Hausmüllabfuhrplanes

Aufgrund der kommenden Osterfeiertage ändert sich die Müllabfuhr wie folgt:
(keine Änderung des bestehenden Abfuhrkalenders!)

normaler Abfuhrtag:	 geänderter Abfuhrtag:
Montag	 14.04.2014	 Samstag	 12.04.2014
Dienstag	 15.04.2014	 Montag	 14.04.2014
Mittwoch	 16.04.2014	 Dienstag	 15.04.2014
Donnerstag	 17.04.2014	 Mittwoch	 16.04.2014
Freitag	 18.04.2014	 Donnerstag	 17.04.2014

Montag	 21.04.2014	 Dienstag 	 22.04.2014
Dienstag 	 22.04.2014 	 Mittwoch 	 23.04.2014
Mittwoch 	 23.04.2014 	 Donnerstag 	 24.04.2014
Donnerstag 	24.04.2014 	 Freitag 	 25.04.2014
Freitag 	 25.04.2014 	 Samstag 	 26.04.2014

Schweinfurt, 02.04.2014
Landratsamt Schweinfurt
Töpper, Landrat



31

Vollzug des § 79 Abs. 1 
Tierseuchengesetz (TierSG) und 
des § 14 Abs. 2 Bienenseuchen-
Verordnung (BienSeuchV);
Aufhebung der 
Allgemeinverfügungen vom 
24.09.2012, 01.10.2012 und 
10.10.2012 bezüglich der 
Errichtung von Sperrbezirken 
wegen Ausbruchs der 
Amerikanischen Faulbrut 
in Bienenbeständen in den 
Gemarkungen Dittelbrunn, 
Hambach, Kaltenhof, Mainberg, 
Niederwerrn, Oberwerrn, 
Sennfeld, Üchtelhausen, 
Weipoltshausen und Zell 
(alle Landkreis Schweinfurt)

Das Landratsamt Schweinfurt erlässt 
folgende

A l l g e m e i n v e r f ü g u n g :

1) Die Allgemeinverfügungen des 
Landratsamtes Schweinfurt

a)	 vom 24.09.2012, veröffentlicht im 
Amtsblatt Nr. 35 vom 26.09.2012, 
bezüglich des Sperrgebietes in 
einem Radius von 3 km um den 
befallenen Bienenbestand in der 
Stadt Schweinfurt, soweit er im 
Landkreis Schweinfurt liegt, und 
zwar

	 -	 in der Gemarkung Dittelbrunn 
(Gemeinde Dittelbrunn),

	 -	 in den Gemarkungen Niederwerrn 
und Oberwerrn (Gemeinde 
Niederwerrn),

	 -	 in der Gemarkung Sennfeld 
(Gemeinde Sennfeld) und

	 -	 in der Gemarkung Zell 
(Gemeinde Üchtelhausen), und 
zwar das Gebiet südlich der 
Bebauungsgrenze von Zell bis 
zur Gemarkungsgrenze zur Stadt 
Schweinfurt hin gelegen,

	 jeweils im Landkreis Schweinfurt);

b)	 vom 01.10.2012, veröffentlicht im 
Amtsblatt Nr. 36 vom 02.10.2012, 
bezüglich des Sperrgebietes in 
einem Radius von 3 km um den 
befallenen Bienenbestand in der 
Stadt Schweinfurt, soweit er im 
Landkreis Schweinfurt liegt, und 
zwar

	 -	 in der Gemarkung Hambach 
(Gemeinde Dittelbrunn) und

	 -	 in den Gemarkungen 
Üchtelhausen und Zell (Gemeinde 
Üchtelhausen),

	 jeweils im Landkreis Schweinfurt 
und

c)	 vom 10.10.2012, veröffentlicht im 
Amtsblatt Nr. 38 vom 17.10.2012, 
bezüglich des Sperrgebietes in 
einem Radius von 3 km um befallene 
Bienenstände in der Stadt und im 
Landkreis Schweinfurt, soweit diese 
im Landkreis Schweinfurt liegen, 
und zwar

	 -	 in den Gemarkungen Kaltenhof 
und Mainberg (Gemeinde 
Schonungen) und

	 -	 in der Gemarkung Weipoltshau-
sen (Gemeinde Üchtelhausen),

	 jeweils im Landkreis Schweinfurt,

wegen des Ausbruchs der 
Amerikanischen Faulbrut werden 
hiermit aufgehoben.

2) Diese Allgemeinverfügung tritt 
am Tage nach ihrer Bekanntmachung 
im Amtsblatt des Landratsamtes 
Schweinfurt in Kraft.

3) Für diese Allgemeinverfügung werden 
Kosten nicht erhoben.

Hinweis:
Alle im Landkreis Schweinfurt 
in den Jahren 2012 und 2013 auf 
Grund von Allgemeinverfügungen 
des Landratsamtes Schweinfurt 
eingerichteten Sperrbezirke sind somit 
aufgehoben.

Schweinfurt, 07.04.2014
Landratsamt
Dr. Juntunen, Regierungsrat

Hinweis:
Gemäß Art. 41 Abs. 4 Satz 1 Bayer. 
Verwaltungsverfahrensgesetz ist nur der 
verfügende Teil der Allgemeinverfügung 
öffentlich bekannt zu machen. 
Die Allgemeinverfügung liegt mit 
Begründung und Rechtsbehelfsbelehrung 
beim Landratsamt –Veterinäramt- 
Schweinfurt (Erdgeschoß, Zi.-Nr. E11), 
Schrammstr. 1, 97421 Schweinfurt, 
aus. Sie kann während der allgemeinen 
Dienststunden eingesehen werden.

Fernwasserversorgung Franken

T a g e s o r d n u n g
für die Werkausschusssitzung 
am Dienstag, 06. Mai 2014, 
um 10:00 Uhr im Sitzungssaal 
der Geschäftsstelle in Uffenheim, 
Fernwasserstraße 2

Öffentlicher Teil:
1.	 Eröffnung der Sitzung
	 Feststellung der Beschlussfähigkeit
2.	 Zusammensetzung des 

Werkausschusses für die 
Legislaturperiode 2014 - 2020

3.	 Feststellung des Stimmrechts für 
das Jahr 2014

4.	 Situationsbericht der Werkleitung
5.	 Ergebnis der überörtlichen Prüfung, 

Teilbereich Bauausgaben 
	 durch den Bayer. Kommunalen 

Prüfungsverband 2008 - 2012
6.	 Geschäftsbericht

Nichtöffentlicher Teil:

Gesetz über die Umweltverträg-
lichkeitsprüfung (UVPG);
Errichtung und Betrieb von 
fünf Windenergieanlagen mit 
einer Gesamthöhe von jeweils 
mehr als 50 Metern (Nr. 1.6.2 
des Anhangs zur 4. BImSchV) 
auf den Grundstücken Fl.-Nrn. 
986/1, 1018, 1029, 1081 und 1102 
der Gemarkung Obbach,
Gemeinde Euerbach, 
Landkreis Schweinfurt;
Ergebnis der Prüfung nach § 3 c
Satz 2 des Gesetzes über die 
Umweltverträglichkeitsprüfung
(UVPG) - Standortbezogene 
Vorprüfung des Einzelfalls

Die Windpark Obbach GmbH & Co. 
KG, Schallfelder Str. 11, 97511 Lülsfeld 
hat beim Landratsamt Schweinfurt die 
immissionsschutzrechtliche Genehmi-
gung nach § 4 Abs. 1 BImSchG für die 
Errichtung und den Betrieb von fünf 
Windenergieanlagen des Typs GE 2.5-20 
mit einer Gesamthöhe von jeweils mehr 
als 50 Metern auf den Grundstücken Fl.-
Nrn. 986/1, 1018, 1029, 1081 und 1102 
der Gemarkung Obbach, Gemeinde 
Euerbach, Landkreis Schweinfurt, 
beantragt.



32

Die Anlagen sind gemäß § 4 Abs. 1 Satz 
1 und 3 BImSchG sowie § 1 Abs. 1 und
§ 2 Abs. 1 Satz 1 Nr. 2 der Verordnung 
über genehmigungsbedürftige Anlagen
(4. BImSchV) i. V. m. Nr. 1.6.2 
des Anhangs zur 4. BImSchV 
immissionsschutzrechtlich genehmi-
gungsbedürftig (Verfahrensart „V“).
Die beabsichtigte Maßnahme zur 
Errichtung von fünf Windenergieanlagen 
in der Gemarkung Obbach stellt ein 
Vorhaben im Sinne von § 2 Absatz 
2 UVPG dar, da der maßgebende 
Größenwert in Nr. 1.6.3 der Anlage 
1 zum UVPG von 3 bis weniger als 6 
Windenergieanlagen erreicht wird.
Das Landratsamt Schweinfurt hatte im 
Rahmen des Genehmigungsverfahrens 
nach § 3c Satz 2 UVPG in einer 
standortbezogenen Vorprüfung des 
Einzelfalles zu entscheiden, ob für 
das Vorhaben eine Umweltverträg-
lichkeitsprüfung durchzuführen ist. 
Hierbei war überschlägig zu prüfen, 
ob durch das Vorhaben auf Grund 
besonderer örtlicher Gegebenheiten 
gemäß den in Nr. 2 der Anlage 2 zum 
UVPG aufgeführten Kriterien erhebliche 
nachteilige Umweltauswirkungen zu 
erwarten sind.
Die überschlägige Prüfung der 
Antragsunterlagen und der in der 
Planung vorgesehenen Vermeidungs-, 
Minderungs- und Schutzmaßnahmen 
anhand der in Nr. 2 der Anlage 2 
zum UVPG aufgeführten Kriterien 
hat auch unter Berücksichtigung der 
Stellungnahmen der Fachbehörden 
ergeben, dass durch das Vorhaben keine 
erheblichen nachteiligen Umwelt-
auswirkungen aufgrund besonderer ört-
licher Gegebenheiten zu erwarten sind.
Die Durchführung einer förmlichen 
Umweltverträglichkeitsprüfung im 
Sinne des UVPG für das Vorhaben ist 
somit nicht erforderlich.
Die vorstehende Feststellung ist nicht 
selbständig anfechtbar (§ 3a Satz 3 
UVPG).

Schweinfurt, den 03.04.2014
Zweiböhmer, Verwaltungsamtmann

Notdienste

Stadt und Landkreis 
Schweinfurt

Notruf:
Rettungsdienst	 112
Feuerwehr	 112

Ärztl. Bereitschaftsdienst:    	 116 117

Zahnärzte:
10.00 bis 12.00 und 18.00 bis 19.00 
Uhr Anwesenheit in der Praxis. In der 
übrigen Zeit besteht Rufbereitschaft.
Aktuell m Internet unter: 
notdienst-zahn.de

Apotheken - Notdienst 
von 08.00 - 08.00 Uhr
Aktuell im Internet unter 
www.aponet.de oder 
www.apotheken.de



33

Der Wahlleiter des Landkreises

Schweinfurt
Anlage 17 Teil 1 (zu § 95 GLKrWO)

Bekanntmachung des Ergebnisses
der Wahl des Kreistags

am 16.03.2014 

Der Wahlausschuss hat in seiner Sitzung am 02.04.2014 folgendes Ergebnis der Wahl des Kreistags festgestellt:

1. die Zahl der Stimmberechtigten:

die Zahl der Personen, die gewählt haben:

die Zahl der insgesamt abgegebenen gültigen Stimmen:

die Zahl der insgesamt abgegebenen ungültigen Stimmzettel:

2. Insgesamt sind 60 Kreistagssitze zu vergeben.

3. Auf die einzelnen Wahlvorschläge entfallen folgende Stimmenzahlen und Sitze:

 58.899

 2.016

 2.942.069

 92.747

Name des Wahlvorschlagsträgers (Kennwort)

Gesamtzahl der
gültigen Stimmen

Anzahl der 
Sitze

Ordnungs-
zahl
Nr.

 1.477.489Christlich-Soziale-Union in Bayern (CSU)01  30

 545.175Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)02  11

 297.535BÜNDNIS90/DIE GRÜNEN (Grüne)04  6

 444.165FREIE WÄHLER Kreisverband Schweinfurt (FW-KVSW)05  9

 112.481DIE LINKE. (DIE LINKE)06  2

 65.224Freie Demokratische Partei (FDP)07  2

Die Namen der Gewählten und der Listennachfolger aus den einzelnen Wahlvorschlägen sowie deren Stimmenzahl sind in 
der Anlage zu dieser Bekanntmachung abgedruckt.

Schweinfurt, 03.04.2014 
gez.  
Dr. Henning Juntunen 
Wahlleiter

Seite: 1



34

Anlage 17 Teil 2 (zu § 95 GLKrWO)

Anlage zur
Bekanntmachung des Ergebnisses

der Wahl des Kreistags
am 16.03.2014

Der Wahlvorschlag hat 30 Sitze erhalten.

Wahlvorschlag Ordnungszahl: 01      Kennwort: Christlich-Soziale-Union in Bayern (CSU)

Die nachfolgend unter Nr. 1 bis 30 genannten Personen sind in dieser Reihenfolge Kreisräte.

Die übrigen Personen unter Nr. 31 bis 59 sind in der angegebenen Reihenfolge Listennachfolger.

Die Reihenfolge bestimmt sich nach den für die jeweilige Person abgegebenen gültigen Stimmen. Bei gleicher  
Stimmenzahl wurde durch Los entschieden.

Gewählte:

Nr. Familienname, Vorname, akademische Grade, Beruf oder Stand, Anschrift
gültige

Stimmen

 53.419 1 Eck, Gerhard, Staatssekretär, Am Schärf 15, 97499  Donnersdorf

 51.477 2 Dr. Weisgerber, Anja, Rechtsanwältin, Schulstr. 99, 97525  Schwebheim

 38.810 3 Baumgartl, Edeltraud, 1. Bürgermeisterin, Ferdinand-Tietz-Str. 2, 97440  Werneck

 37.556 4 Bender, Christine, Landwirtschaftsrätin, Bachgasse 6, 97509  Kolitzheim

 36.885 5 Gießübel, Martina, Sozialvers.-fachangestellte, Eichenstr. 1, 97506  Grafenrheinfeld

 35.720 6 Wozniak, Thorsten, 1. Bürgermeister, Ludwig-Derleth-Str. 1, 97447  Gerolzhofen

 33.732 7 Heckenlauer, Friedel, Dipl. Verw.-wirt (FH), 1. Bürgermeister, Nonnensee 31, 97488  
Stadtlauringen

 29.250 8 Zachmann, Lothar, Krankenkassenfachwirt, Ziegeleistr. 6, 97497  Dingolshausen

 29.243 9 Bauer, Frank, Gärtnermeister, Schweinfurter Str. 14, 97488  Stadtlauringen

 29.037 10 Göb, Gertraud, Bäuerin, Froschgasse 12, 97440  Werneck

 28.489 11 Stahl, Reinhold, 1. Bürgermeister, Am Tor 8, 97490  Poppenhausen

 27.951 12 Warmuth, Willi, 1. Bürgermeister, Pointstr. 13, 97456  Dittelbrunn

 27.788 13 Götz, Margit, Hauswirtschaftsmeisterin, Hauptstr. 90, 97520  Röthlein

 26.545 14 Göpfert, Barbara, Dipl. Rechtspflegerin (FH), Münsterer Weg 5, 97488  Stadtlauringen

 26.509 15 Friedrich, Nadine, Grundschullehrerin, Mainwehr 9, 97509  Kolitzheim

 26.396 16 Weissenseel, Nicole, IHK-Wirtschaftsfachwirtin, Zu den Weinbergen 28, 97499  Donnersdorf

 26.272 17 Geck, Michael, Oberstudienrat, Am Hag 32, 97529  Sulzheim

 25.932 18 Brückner, Georg, Geschäftsführer, Anton-Weber-Str. 15, 97453  Schonungen

 25.710 19 Schenk, Klaus, Bankkaufmann, Zabelsteinstr. 2, 97499  Donnersdorf

 25.246 20 Hart, Norbert, Verwaltungsbeamter, Werngasse 17, 97464  Niederwerrn

 25.029 21 Hemmerich, Thomas, Fleischermeister, Schützenstr. 3, 97505  Geldersheim

 24.910 22 Witzel, Sebastian, Angestellter, Ringstr. 44, 97456  Dittelbrunn

 24.487 23 Weinig, Walter, Geschäftsleiter, Basillastr. 9, 97506  Grafenrheinfeld

 24.254 24 Glotzmann, Beate, Dipl. Geografin, Leiterin Tourist-Information, Bahnhofstr. 24, 97447  
Gerolzhofen

 24.101 25 Wiederer, Barbara, Arzthelferin, Ahornstr. 3, 97537  Wipfeld

 24.066 26 Göllner, Ingo, Dipl. Soz.-päd. (FH), Ass. d. Geschäftsf., Pfarräcker 7, 97532  Üchtelhausen

 23.576 27 Jakob, Günther, 1. Bürgermeister, Kirchstraße 2, 97535  Wasserlosen

 23.393 28 Ruß, Matthias, Agrarbetriebswirt, Hauptstr. 15, 97447  Frankenwinheim

 23.238 29 Werner, Ulrich, Dipl. Sozialpädagoge, Diözesansekretär, Am Junkersgarten 21, 97493  
Bergrheinfeld

 23.002 30 Jakob, Gabriele, Rechtsanwältin, Mönchsbergstr. 23, 97502  Euerbach

Listennachfolger:

Nr. Familienname, Vorname, akademische Grade, Beruf oder Stand, Anschrift
gültige

Stimmen

 23.001 31 Köth, Richard, Dipl. Ing. (FH), Selbständiger Bauingenieur, Kembachstr. 1, 97523  Schwanfeld

Seite: 2



35

Anlage 17 Teil 2 (zu § 95 GLKrWO)

Anlage zur
Bekanntmachung des Ergebnisses

der Wahl des Kreistags
am 16.03.2014

Listennachfolger:

Nr. Familienname, Vorname, akademische Grade, Beruf oder Stand, Anschrift
gültige

Stimmen

 22.477 32 Kremling, Otto, Dipl. Ing. Agr. (FH), Landwirt, Raiffeisenstr. 5, 97534  Waigolshausen

 22.410 33 Reuß, Markus, Selbständiger Raumausstattermeister, Schallfelder Str. 5, 97447  Gerolzhofen

 22.394 34 Wolf, Bernhard, Gärtnermeister, Blumenweg 1, 97508  Grettstadt

 22.176 35 Siepak, Thomas, Mechaniker für Land- u. Baumaschinentechnik, Rathausstr. 24, 97508  
Grettstadt

 22.153 36 Anger, Wolfgang, Facharbeiter, Schallfelder Str. 14, 97511  Lülsfeld

 22.096 37 Ach, Harald, Polier Tiefbau, Schulstr. 10, 97499  Donnersdorf

 22.090 38 Lutz, Annemarie, Sparkassenangestellte, Ringstr. 29, 97456  Dittelbrunn

 21.760 39 Schramm, Martin, Technischer Betriebswirt, Hubertusstr. 6, 97453  Schonungen

 21.62240 Bandorf, Jürgen, Selbständiger Glaser und Fensterbauer, Reichelshoferstr. 6, 97526  Sennfeld

 21.212 41 Stadler, Thomas, BRK-Kreisgeschäftsführer, Kantweg 9, 97469  Gochsheim

 21.098 42 Pensel, Martin, Rechtsanwalt, Wielandstr. 6, 97464  Niederwerrn

 20.890 43 Pfeuffer, Alexander, Selbst. Vermögensberater, Zehntstr. 46, 97440  Werneck

 20.710 44 Graf, Katharina, Landw.-hauswirtschaftliche Fachlehrerin, Poststr. 1, 97509  Kolitzheim

 20.625 45 Heinemann, Emil, 1. Bürgermeister, Gartenstr. 8, 97526  Sennfeld

 20.228 46 Zeißner, Dominik, Postbote, Seestr. 1, 97535  Wasserlosen

 20.215 47 Zeißner, Peter, Rentner, Obere Heide 12, 97537  Wipfeld

 19.615 48 Pabst, Corinna, Diplom Rechtspflegerin (FH), Gartenstr. 30, 97490  Poppenhausen

 19.224 49 Oestreicher, Daniel, Landwirtschaftsmeister, Langgasse 6, 97440  Werneck

 18.786 50 Sauer, Bernhard, Landwirt, Grundmühlstr. 5, 97440  Werneck

 17.921 51 Rebhann, Jürgen, Selbständiger Weinbautechniker, Kammerforst 11, 97516  Oberschwarzach

 17.343 52 Lategahn, Elena, Hausfrau, Eibenstr. 1, 97456  Dittelbrunn

 17.258 53 Wettering, Michaela, Hausfrau, Friedrich-Ebert-Str. 17, 97464  Niederwerrn

 17.226 54 Krais, Birgit, Gärtnerin, Bleichstr. 20, 97447  Gerolzhofen

 16.490 55 Dr. Karb, Volker, Dipl. Volkswirt, Angestellter im Gesundheitswesen, Judenhof 14, 97525  
Schwebheim

 16.368 56 Schäfer, Markus, M. Eng., Ingenieur, Mainblick 40, 97453  Schonungen

 15.937 57 Schlör, Martin, Parlamentarischer Referent, Untertorstr. 9, 97505  Geldersheim

 15.416 58 Rückert, Isabella, Assistentin der Geschäftsleitung, Mainstr. 6, 97520  Röthlein

 14.993 59 Greipel, Ingrid, Dipl. Sozialarbeiterin (FH), Wilhelm-Sattler-Str. 20, 97453  Schonungen

Seite: 3



36

Anlage 17 Teil 2 (zu § 95 GLKrWO)

Anlage zur
Bekanntmachung des Ergebnisses

der Wahl des Kreistags
am 16.03.2014

Der Wahlvorschlag hat 11 Sitze erhalten.

Wahlvorschlag Ordnungszahl: 02      Kennwort: Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)

Die nachfolgend unter Nr. 1 bis 11 genannten Personen sind in dieser Reihenfolge Kreisräte.

Die übrigen Personen unter Nr. 12 bis 60 sind in der angegebenen Reihenfolge Listennachfolger.

Die Reihenfolge bestimmt sich nach den für die jeweilige Person abgegebenen gültigen Stimmen. Bei gleicher  
Stimmenzahl wurde durch Los entschieden.

Gewählte:

Nr. Familienname, Vorname, akademische Grade, Beruf oder Stand, Anschrift
gültige

Stimmen

 24.943 1 Rottmann, Stefan, 1. Bürgermeister, Lärchenstr. 8, 97453  Schonungen

 18.536 2 Bräuer, Hartmut, 1. Bürgermeister a. D., Friedenstr. 4, 97447  Gerolzhofen

 14.269 3 Pfister, Peter, Polizeibeamter a. D., Frühlingstr. 10, 97534  Waigolshausen

 14.250 4 Servatius, Erich, Tiefbautechniker, Königsbergstr. 10, 97447  Gerolzhofen

 13.506 5 Fischer, Hans, 1. Bürgermeister, Hadergasse 23, 97525  Schwebheim

 13.060 6 Fleischer, Helga, Finanzbeamtin, Vogtstr. 6, 97469  Gochsheim

 12.631 7 Müller, Rudolf, Altbürgermeister, Abersfelder Hauptstr. 26, 97453  Schonungen

 12.213 8 Akcay, Zehra, Rechtsanwältin, Binsigweg 32, 97456  Dittelbrunn

 12.111 9 Schneider, Doris, Richterin, Ahornstr. 40, 97440  Werneck

 11.708 10 von Truchseß, Ruth, Dipl. Volksw. (Univ.), MdL a. D., Birkenring 8, 97488  Stadtlauringen

 10.692 11 Wohlfahrt, Thomas, Landwirtschaftlicher Betriebshelfer, Am Buchweg 11, 97464  Niederwerrn

Listennachfolger:

Nr. Familienname, Vorname, akademische Grade, Beruf oder Stand, Anschrift
gültige

Stimmen

 10.599 12 Niklaus, Kai, Kommunaler Verwaltungsbeamter, Heilig Kreuz 14, 97488  Stadtlauringen

 10.545 13 Härterich, Peter, Heilpädagogischer Förderlehrer, Am Marienbach 22, 97456  Dittelbrunn

 10.378 14 Grimm, Thorsten, Polizeibeamter, Gulbranssonstr. 39, 97525  Schwebheim

 10.118 15 Sander, Gaby, Arztschreibkraft, Sennfelder Str. 51, 97469  Gochsheim

 9.950 16 Hümpfer, Markus, Schüler, Kirchstr. 16, 97453  Schonungen

 9.850 17 Bieber, Elisabeth, Bankkauffrau i. R., Am Buchweg 38, 97464  Niederwerrn

 9.825 18 Guggenbichler, Ursula, Altenpflegerin, Von-Münster-Str. 38, 97502  Euerbach

 9.682 19 Markert, Angelika, Maschinenarbeiterin, Heckenweg 11, 97456  Dittelbrunn

 9.483 20 Triphan, Gabriela, Hausfrau, Steigerwaldstr. 15, 97511  Lülsfeld

 9.268 21 Heimrich, Helmut, Maschinenbautechniker, Hermann-Schuhmann-Str. 18, 97526  Sennfeld

 9.235 22 Kupfer, Thea, Gärtnerin, Zehntstr. 7-9, 97453  Schonungen

 9.194 23 Zahl, Barbara, Verkäuferin, Am Junkersgarten 29, 97493  Bergrheinfeld

 9.175 24 Reh, Susanne, Maurermeisterin, Kleinrheinfelder Weg 6, 97499  Donnersdorf

 9.069 25 Gandziarowski, Horst, Speditionskaufmann i. R., Bahnhofstr. 17, 97447  Gerolzhofen

 8.963 26 Pawlak, Irmgard, Finanzbeamtin, Karolingerstr. 13, 97505  Geldersheim

 8.793 27 Ebert, Anje, Dipl. Wirtschaftsingenieurin (FH), Mittlere Heide 25, 97525  Schwebheim

 8.789 28 Lindacher, Corinna, Oberstudienrätin, Steigerwaldblick 24, 97453  Schonungen

 8.281 29 Kraft, Jochen, M.A., Angestellter, Am Finkenweg 34, 97502  Euerbach

 8.078 30 Dünisch, Christa, Köchin, Wipfelder Str. 24, 97523  Schwanfeld

 8.073 31 Posselt, Thomas, Sachbearbeiter, Am Flintlein 22, 97493  Bergrheinfeld

 8.046 32 Ehni, Manuel, Student der Logistik (intern.), Frühlingstr. 6, 97534  Waigolshausen

 7.986 33 Schraut, Bernd, Selbständiger Versicherungsfachmann, Von-Münster-Str. 21, 97502  Euerbach

Seite: 4



37

Anlage 17 Teil 2 (zu § 95 GLKrWO)

Anlage zur
Bekanntmachung des Ergebnisses

der Wahl des Kreistags
am 16.03.2014

Listennachfolger:

Nr. Familienname, Vorname, akademische Grade, Beruf oder Stand, Anschrift
gültige

Stimmen

 7.946 34 Löhr, Wilma, Einzelhandelskauffrau, Weipoltshausenerstr. 13, 97532  Üchtelhausen

 7.838 35 Wegner, Walter, Lohnbuchhalter i. R., Frühlingstr. 26, 97506  Grafenrheinfeld

 7.819 36 Wörner, Klaus, Stv. Leiter der integrierten Leitstelle, Am Setzen 65, 97469  Gochsheim

 7.668 37 Göpfert-Prowald, Alexandra, Altenpflegehelferin, Tannenstr. 1, 97534  Waigolshausen

 7.649 38 Weger, Christine, Beamtin, Am Steingraben 10, 97456  Dittelbrunn

 7.480 39 Schuhmann, Inge, Finanzbeamtin, Buchental 4, 97453  Schonungen

 7.401 40 Bünner, Lydia, Dipl. Psychologin, Neue Str. 11, 97456  Dittelbrunn

 7.351 41 Treu-Guth, Katrin, Rechtsanwältin, Kautzenstr. 42, 97464  Niederwerrn

 7.317 42 Dr. med. Leicht, Ingo, Arzt für Anästhesie, Nordstr. 6, 97508  Grettstadt

 7.220 43 Molenaar, Margit, Angestellte im öff. Dienst, Forster Hauptstr. 26, 97453  Schonungen

 7.189 44 Schlereth, Markus, Projektleiter, Am Waldweg 12, 97535  Wasserlosen

 6.995 45 Kirch, Hilmar, Dipl. Kfm., Dipl.Ing. (FH), Oberstudiendirektor, Obere Str. 16, 97520  Röthlein

 6.983 46 Petz, Georg, Lehrer a. D., Eichenstr. 9, 97534  Waigolshausen

 6.970 47 Körner, Marie-Aline, Studentin, Im Tal 11, 97464  Niederwerrn

 6.715 48 Birkmeyer, Christian, Polizeibeamter, Weyerer Str. 18, 97526  Sennfeld

 6.662 49 Herrbach, Karlheinz, Lehrer, Am Felsenkeller 3, 97509  Kolitzheim

 6.629 50 Lang, Wolf-Dietrich, Dipl. Finanzwirt (FH), Beamter, Richard-Wagner-Str. 2, 97464  Niederwerrn

 6.586 51 Pfeuffer, Claudia, Justitzfachwirtin, Auenstr. 5, 97502  Euerbach

 6.568 52 Genheimer, Frank, Verkäufer, Holunder 4, 97490  Poppenhausen

 6.545 53 Höhn, Bernd, Großhandelskaufmann, Hauptstr. 11, 97532  Üchtelhausen

 6.501 54 Munke, Michaele, Dipl. Betriebsw. (FH), Gewerkschaftsprojektsekretärin, Hesselbacher Str. 13, 
97532  Üchtelhausen

 6.273 55 Karb, Richard, Dipl. Finanzwirt (FH), Steueramtsrat, Grundmühlstr. 20, 97440  Werneck

 5.837 56 Heusohn, Nadine, Angestellte, Hauptstr. 39a, 97456  Dittelbrunn

 5.662 57 Naujoks, Margot, Sekretärin, Dr. Blank-Str. 17, 97506  Grafenrheinfeld

 5.459 58 Adamski, Simone, Handelsfachwirtin, Schleifweg 34, 97464  Niederwerrn

 5.445 59 Kranz, Hannelore, Bankkauffrau i. R., Dürerstr. 28, 97464  Niederwerrn

 5.168 60 Tresch, Michael, Sachbearbeiter, Julius-Echter-Ring 10, 97499  Donnersdorf

Seite: 5



38

Anlage 17 Teil 2 (zu § 95 GLKrWO)

Anlage zur
Bekanntmachung des Ergebnisses

der Wahl des Kreistags
am 16.03.2014

Der Wahlvorschlag hat 6 Sitze erhalten.

Wahlvorschlag Ordnungszahl: 04      Kennwort: BÜNDNIS90/DIE GRÜNEN (Grüne)

Die nachfolgend unter Nr. 1 bis 6 genannten Personen sind in dieser Reihenfolge Kreisräte.

Die übrigen Personen unter Nr. 7 bis 60 sind in der angegebenen Reihenfolge Listennachfolger.

Die Reihenfolge bestimmt sich nach den für die jeweilige Person abgegebenen gültigen Stimmen. Bei gleicher  
Stimmenzahl wurde durch Los entschieden.

Gewählte:

Nr. Familienname, Vorname, akademische Grade, Beruf oder Stand, Anschrift
gültige

Stimmen

 10.486 1 Röder, Birgid, Heilpädagogische Förderlehrerin, Hermann-Löns-Str. 10, 97447  Gerolzhofen

 9.364 2 Knoblach, Paul, Ökobauer, Dorfstr. 41, 97493  Bergrheinfeld

 8.843 3 Rumpel, Udo, Agrar-Ingenieur (FH), St.-Martin-Str. 22, 97440  Werneck

 8.501 4 Vizl, Thomas, Selbständiger Dipl. Ingenieur (FH), Salzstr. 23, 97447  Gerolzhofen

 7.832 5 Rachle, Walter, Selbst. Arbeitssicherheitstechniker, Flachsleite 56, 97526  Sennfeld

 7.390 6 Schmitt, Birgit, Selbständige Floristin, Am Karner Weg 12, 97440  Werneck

Listennachfolger:

Nr. Familienname, Vorname, akademische Grade, Beruf oder Stand, Anschrift
gültige

Stimmen

 6.568 7 Reimers, Matthias, Krankenpfleger, Frühlingstr. 25, 97440  Werneck

 6.451 8 Tietze, Gustav, Biogärtner, Mollengasse 7, 97526  Sennfeld

 6.183 9 Dr. med. Ziegler, Roswitha, Ärztin, Eichenstr. 34, 97440  Werneck

 5.761 10 Niedermeier, Toni, Krankenpfleger, Sixtstr. 15, 97447  Gerolzhofen

 5.725 11 Beck, Renate, Dipl. Sozialpädagogin (FH), Sonnenstr. 10, 97534  Waigolshausen

 5.539 12 Günther, Babs, Dipl. Sozialpäd., Theaterpädagogin, Weyerer Str. 58b, 97469  Gochsheim

 5.531 13 Häckner, Gunter, Dipl. Ing. (FH), Geschäftsführer, Rhönstr. 24, 97464  Niederwerrn

 5.497 14 Tietze, Sebastian, Gärtnermeister, Mollengasse 7, 97526  Sennfeld

 5.338 15 Sandmann, Heike, Exportsachbearbeiterin, Von-Steinau-Str. 8, 97502  Euerbach

 5.295 16 Müller-Wolpert, Andreas, Frauenarzt, Schweizerstr. 50a, 97526  Sennfeld

 5.260 17 Koch-Stuchels, Ingrid, Heilpädagogin, Brückenstr. 19, 97506  Grafenrheinfeld

 5.202 18 Böhm, Christine, Bankkauffrau i. R., Hermann-Löns-Str. 16, 97525  Schwebheim

 5.141 19 Weger, Günter, Bankkaufmann, Schrotberg 111, 97453  Schonungen

 5.133 20 Fessel-Walter, Sigrid, Dipl. Oec. troph. (TU), selbst. Businesscoach, Am Kirchrangen 6, 97497  
Dingolshausen

 5.068 21 Schömig, Gerold, Dipl. Bauingenieur (FH), Techn. Beamter, Gochsheimer Weg 44, 97526  
Sennfeld

 5.039 22 Lutz, Hubert, Diplom Psychologe, Zehntgasse 6, 97440  Werneck

 5.032 23 Jurisch, Helga, Förderlehrerin, Neubrunnstr. 3a, 97526  Sennfeld

 4.932 24 Diem, Doris, Diplom Psychologin, Anton-Weber-Str. 23, 97453  Schonungen

 4.853 25 Weber, Miriam, Studentin, Gartenstr. 7, 97526  Sennfeld

 4.819 26 Schallenberg-Landeck, Erika, Yogalehrerin, Lindenstr. 1, 97456  Dittelbrunn

 4.719 27 Keller, Irene, Fachoberlehrerin, Ahornstr. 1, 97534  Waigolshausen

 4.641 28 Blaschke, Georg, Dipl. Ingenieur (FH), selbst. Fahrradrahmenbauer, Würzburger Str. 17, 97505  
Geldersheim

 4.627 29 Öchsner, Elke, Erzieherin, Bahnhofstr. 19, 97529  Sulzheim

 4.622 30 Horling, Thomas, Wissenschaftlicher Sekretär, Hennebergstr. 48, 97453  Schonungen

 4.622 31 Reith, Stefan, Dipl. Ing. (FH), Energieberater, Bergsiedlung 21, 97440  Werneck

 4.527 32 Niedermeier, Elke, Krankenschwester, Sixtstr. 15, 97447  Gerolzhofen

Seite: 6



39

Anlage 17 Teil 2 (zu § 95 GLKrWO)

Anlage zur
Bekanntmachung des Ergebnisses

der Wahl des Kreistags
am 16.03.2014

Listennachfolger:

Nr. Familienname, Vorname, akademische Grade, Beruf oder Stand, Anschrift
gültige

Stimmen

 4.456 33 Grosch, Andrea, Ergotherapeutin, Salzstr. 36, 97447  Gerolzhofen

 4.450 34 Weber, Rita, Dipl. Päd. (FH), Sozialpädagogin, Gartenstr. 7, 97526  Sennfeld

 4.382 35 Dorsch, Jürgen, Diplom Pädagoge, Am Schöpfbrunnen 14, 97532  Üchtelhausen

 4.368 36 Memmel, Stefan, Student, Kautzenstr. 36, 97464  Niederwerrn

 4.354 37 Albrecht, Udo, Heilpraktiker, Akazienstr. 8, 97456  Dittelbrunn

 4.351 38 Raffeck, Phillip, Student, Friedrich-Rückert-Str. 3, 97506  Grafenrheinfeld

 4.289 39 Wolpert, Dagmar, Krankenschwester, Schweizerstr. 50a, 97526  Sennfeld

 4.246 40 Lemmerich, Bernd, Studiendirektor a. D., Von-Henneberg-Str. 7, 97502  Euerbach

 4.216 41 Brincker, Sibylle, Dipl. Päd., Personal- und Verwaltungsleiterin, Schönbühl 1, 97447  Gerolzhofen

 4.208 42 Häckner, Bettina, Fachoberlehrerin, Rhönstr. 24, 97464  Niederwerrn

 4.169 43 Hofmann, Hugo, Hausmeister, Bahnhofstr. 19, 97529  Sulzheim

 3.995 44 Stehr, Kurt, Techniker, Saarstr. 24, 97447  Gerolzhofen

 3.981 45 Lux, Gudrun, M.A. rer. pol., Journalistin, Schrotberg 105, 97453  Schonungen

 3.915 46 Vogt, Dominik, Erzieher, Anton-Weber-Str. 23, 97453  Schonungen

 3.828 47 Jacob, Alexander, Student, Grettstadter Weg 23, 97525  Schwebheim

 3.825 48 Sandmann, Norbert, Administrator, Von-Steinau-Str. 8, 97502  Euerbach

 3.782 49 Ludwig, Conny, Selbständige Kauffrau, Bahnhofstr. 17, 97529  Sulzheim

 3.781 50 Schmitt, Hiltrud, Vertriebssachbearbeiterin, Dr.-Rotter-Str. 11d, 97525  Schwebheim

 3.769 51 Rüttiger, Georg, Diplom Wirtschaftsingenieur (FH), Backenmühlenweg 8, 97490  Poppenhausen

 3.731 52 Tröster, Kathrin, Physiotherapeutin, Kirchplatz 7, 97464  Niederwerrn

 3.645 53 Seitz, Hannelore, Kaufm. Angestellte, Kreuzstr. 25, 97493  Bergrheinfeld

 3.593 54 Fuchs, Thomas, Diplom Ingenieur, Vertriebsbeauftragter, Lärchenstr. 10, 97440  Werneck

 3.551 55 Schömig, Elke, Klinikassistentin, Gochsheimer Weg 44, 97526  Sennfeld

 3.437 56 Schneiderbanger, Petra, Frühförderin, St.-Andreas-Str. 10, 97440  Werneck

 3.303 57 Ziegler, Klaus, Lehrer an beruflichen Schulen, Schindhecke 2, 97526  Sennfeld

 3.271 58 Weber, Margit, Bürokauffrau, Am Kappellenhügel 8, 97509  Kolitzheim

 3.188 59 Filser, Heidi, Rentnerin, Riedhof 3, 97493  Bergrheinfeld

 2.910 60 Meisner, Walter, Justizvollzugsbeamter a. D., Schnackenwerther Str. 10, 97493  Bergrheinfeld

Seite: 7



40

Anlage 17 Teil 2 (zu § 95 GLKrWO)

Anlage zur
Bekanntmachung des Ergebnisses

der Wahl des Kreistags
am 16.03.2014

Der Wahlvorschlag hat 9 Sitze erhalten.

Wahlvorschlag Ordnungszahl: 05      Kennwort: FREIE WÄHLER Kreisverband Schweinfurt (FW-KVSW)

Die nachfolgend unter Nr. 1 bis 9 genannten Personen sind in dieser Reihenfolge Kreisräte.

Die übrigen Personen unter Nr. 10 bis 60 sind in der angegebenen Reihenfolge Listennachfolger.

Die Reihenfolge bestimmt sich nach den für die jeweilige Person abgegebenen gültigen Stimmen. Bei gleicher  
Stimmenzahl wurde durch Los entschieden.

Gewählte:

Nr. Familienname, Vorname, akademische Grade, Beruf oder Stand, Anschrift
gültige

Stimmen

 15.258 1 Fackelmann, Sieglinde, Hausfrau, Gerolzhöfer Str. 2, 97447  Frankenwinheim

 15.042 2 Krammer, Irmgard, M. Eng. Dipl.-Ing., Architektin, Julius-Echter-Str. 15, 97447  Gerolzhofen

 12.341 3 Seifert, Peter, 1. Bürgermeister, Ludwigstr. 15, 97464  Niederwerrn

 12.049 4 Neubert, Peter, 1. Bürgermeister, Kreuzstr. 7, 97493  Bergrheinfeld

 11.281 5 Kunzmann, Otto, Landwirtschaftsmeister, Am Kornbrunnen 11, 97447  Frankenwinheim

 11.243 6 Zink, Hubert, Radio- und Fernsehtechnikermeister, Von-Ketteler-Str. 16, 97447  Gerolzhofen

 11.173 7 Lutz, Sabine, 1. Bürgermeisterin, Am Heubühl 15, 97506  Grafenrheinfeld

 10.414 8 Öftring, Ewald, Lehrer a. D., Am Röthlein 7, 97440  Werneck

 9.753 9 Bärmann, Bettina, Selbständige Bürokauffrau, Hainleinstr. 172, 97464  Niederwerrn

Listennachfolger:

Nr. Familienname, Vorname, akademische Grade, Beruf oder Stand, Anschrift
gültige

Stimmen

 9.735 10 Krapf, Rainer, Selbständiger Elektromeister, Schwarzenbergstr. 20, 97447  Gerolzhofen

 9.501 11 Radler, Josef, Postbeamter a. D., Weinbergsweg 20, 97516  Oberschwarzach

 9.423 12 Hartung, Lukas, Pensionär, Hennebergstr. 4, 97456  Dittelbrunn

 9.366 13 Göbhardt, Birgit, 1. Bürgermeisterin, Kreuzstr. 4, 97532  Üchtelhausen

 8.903 14 Ständecke, Siegfried, Polizeibeamter, Bergstr. 10, 97513  Michelau i. Stgw.

 8.835 15 Hußlein, Edwin, Lieferantenentwickler, Weinbergstr. 2, 97469  Gochsheim

 8.595 16 Böhm, Frank, Landwirtschaftsmeister, Kirchplatz 4, 97525  Schwebheim

 8.592 17 Schäflein, Stephan, Elektroplanzeichner, Schulstr. 8, 97440  Werneck

 8.120 18 Bindrim, Gottfried, Pflegedienstleiter, Schweinfurter Str. 6, 97535  Wasserlosen

 8.059 19 Merz, Andre, Dipl. Ing. (FH), Referent Energiewirtschaft, Kirchberg 21, 97453  Schonungen

 8.019 20 Zink, Thomas, Kaufmann, Von-Ketteler- Str. 7, 97447  Gerolzhofen

 7.776 21 Röder, Dietmar, Selbständiger Saunameister, Schallfelder Str. 34, 97447  Gerolzhofen

 7.440 22 Hahn, Ulrike, Dipl. Pflegewirtin (FH), Leitende Angestellte, Am Nützelbach 6, 97447  Gerolzhofen

 7.424 23 Mohr, Norbert, Polizeirat, Bernroder Str. 25, 97493  Bergrheinfeld

 7.216 24 Hofmann, Marion, Hausfrau, Hauptstr. 96, 97456  Dittelbrunn

 7.204 25 Klenkert, Andreas, Selbst. staatl. gepr. Bautechniker, Von-Helmholz-Str. 8, 97440  Werneck

 6.837 26 Pfeuffer, Armin, Verwaltungsfachangestellter, Kirschental 49, 97440  Werneck

 6.659 27 Königer, Margarete, Hotelfachfrau, Eichenstr. 8, 97469  Gochsheim

 6.648 28 Bock, Josef, Ausbildungsmeister Sanitär- und Heizungsbau, An der Lauterhecke 13, 97464  
Niederwerrn

 6.628 29 Steinmetz, Rudi, Finanzmakler, Berliner Str. 138, 97447  Gerolzhofen

 6.610 30 Lanz, Elke, Selbständige Kauffrau, Hauptstr. 39, 97520  Röthlein

 6.492 31 Schyroki, Rainer, Polizeibeamter, An der kleinen Mühle 1, 97440  Werneck

 6.437 32 Munz, Heike, Selbständige Änderungsschneiderin, Quellenweg 23, 97456  Dittelbrunn

 6.352 33 Schuler, Wolfgang, Selbsteinsteller SKF, Hs. Nr. 5, 97453  Schonungen

Seite: 8



41

Anlage 17 Teil 2 (zu § 95 GLKrWO)

Anlage zur
Bekanntmachung des Ergebnisses

der Wahl des Kreistags
am 16.03.2014

Listennachfolger:

Nr. Familienname, Vorname, akademische Grade, Beruf oder Stand, Anschrift
gültige

Stimmen

 6.339 34 Kühl, Rudolf, Selbständiger Consultant, Weinsteig 11, 97513  Michelau i. Steigerwald

 6.315 35 Weingart, Kerstin, Dipl. Pflegewirtin (FH), Sozialversicherungsangestellte, Gulbrannsonstr. 49, 
97525  Schwebheim

 6.265 36 Endres, Gerd, Techn. Angestellter, Kolitzheimer Str. 11, 97509  Kolitzheim

 6.217 37 Karg, Adolf, Selbständiger Sägewerksmeister, Hauptstr. 105, 97490  Poppenhausen

 6.154 38 Heinrichs, Waltraud, Disponentin, Königsbergstr. 3, 97447  Gerolzhofen

 6.138 39 Dotzel, Norbert, Techn. Aufsichtsbeamter, Wiesengarten 19, 97440  Werneck

 6.006 40 Hilmer, Bernd, Polizeibeamter, Hainleinstr. 163, 97464  Niederwerrn

 5.947 41 Büschel, Helmut, Selbständiger Fliesenleger i. R., Kreuzstr. 43, 97526  Sennfeld

 5.793 42 Hammel, Ludwig, Bundesgeschäftsführer, Hainleinstr. 18, 97464  Niederwerrn

 5.785 43 Ebert, Markus, Arbeiter, Hauptstr. 12a, 97509  Kolitzheim

 5.783 44 Unteidig, Berthold, Geschäftsführer, Pfarrer-Seger-Weg 1, 97469  Gochsheim

 5.752 45 Eusemann, Norbert, Projektleiter i. R., Hauptstr. 85, 97493  Bergrheinfeld

 5.726 46 Holzman, Herbert, Realschuldirektor, Spiesheimer Pfad 5, 97525  Schwebheim

 5.663 47 Endres, Klaus, Sparkassenbetriebswirt, Schillerstr. 26, 97493  Bergrheinfeld

 5.562 48 Büchs, Urban, Rentner, Machtilshauser Str. 7, 97535  Wasserlosen

 5.393 49 Heinrichs, Thomas, Stellv. techn. Leiter, Am Schleifweg 7, 97511  Lülsfeld

 5.358 50 Lösch, Adalbert, Handwerksmeister, Schöpferwiese 7, 97453  Schonungen

 5.308 51 Pfeuffer, Peter, Dipl. Ing. (FH), Vermessungsingenieur, Gambachstr. 16, 97440  Werneck

 5.164 52 Heller, Wolfgang, Lehrer, Am Kirchberg 12, 97440  Werneck

 5.044 53 Wandelt-Kraus, Thomas, Betriebswirt (IHK), Johannes-Melber-Str. 11, 97447  Gerolzhofen

 5.035 54 Rippstein, Bernhard, Schlossermeister, Gernacher Str. 5, 97509  Kolitzheim

 4.939 55 Thomann, Ernst-Martin, Verkaufsleiter, Tannigweg 73, 97456  Dittelbrunn

 4.912 56 Englisch, Doris, Kaufm. Angestellte, Kautzenstr. 33, 97464  Niederwerrn

 4.907 57 Doepfner-Leikam, Ruth, Selbständige Hotelfachfrau, Dingolshäuser Str. 1, 97447  Gerolzhofen

 4.847 58 Ludwig, Helmut, Bankkaufmann, Ziegelhütte 12c, 97526  Sennfeld

 4.602 59 Gessner, Armin, Verwaltungsfachwirt, Adam-Riese-Str. 22, 97469  Gochsheim

 3.786 60 Rückert, Andreas, Versicherungsmakler, Hauptstr. 39, 97520  Röthlein

Seite: 9



42

Anlage 17 Teil 2 (zu § 95 GLKrWO)

Anlage zur
Bekanntmachung des Ergebnisses

der Wahl des Kreistags
am 16.03.2014

Der Wahlvorschlag hat 2 Sitze erhalten.

Wahlvorschlag Ordnungszahl: 06      Kennwort: DIE LINKE. (DIE LINKE)

Die nachfolgend unter Nr. 1 bis 2 genannten Personen sind in dieser Reihenfolge Kreisräte.

Die übrigen Personen unter Nr. 3 bis 35 sind in der angegebenen Reihenfolge Listennachfolger.

Die Reihenfolge bestimmt sich nach den für die jeweilige Person abgegebenen gültigen Stimmen. Bei gleicher  
Stimmenzahl wurde durch Los entschieden.

Gewählte:

Nr. Familienname, Vorname, akademische Grade, Beruf oder Stand, Anschrift
gültige

Stimmen

 5.395 1 Schröder, Klaus, Montageeinsteller, Am Lachgraben 42, 97440  Werneck

 5.294 2 Gutgesell, Wolfgang, Meister für Lagerwirtschaft, Veilchenstr. 12, 97535  Wasserlosen

Listennachfolger:

Nr. Familienname, Vorname, akademische Grade, Beruf oder Stand, Anschrift
gültige

Stimmen

 4.598 3 Strobel, Angelika, Rentnerin, Lindenstr. 9, 97440  Werneck

 4.333 4 Gutgesell, Claudia, Hausfrau, Veilchenstr. 12, 97535  Wasserlosen

 4.313 5 Gratzky, Uwe, Schlosser, Josefine-Schmitt-Str. 17, 97447  Gerolzhofen

 4.246 6 Pfülb, Markus, Maschinenschlosser, Ringstr. 20, 97490  Poppenhausen

 3.977 7 Kern, Oliver, Einsteller, Am Weinberg 4, 97469  Gochsheim

 3.942 8 Kokkalidis, Konstantin, Kellner, Obere Str. 15, 97453  Schonungen

 3.870 9 Dietz, Jürgen, Gewerkschaftssekretär, Fährdammstr. 32, 97506  Grafenrheinfeld

 3.841 10 Sauer, Michael, Einsteller, Schleeriether Berg 15, 97440  Werneck

 3.824 11 Schmitt, Dominik, Kaufmann im Einzelhandel, Im Werntal 13, 97490  Poppenhausen

 3.694 12 Heinrich, Wolfgang, Facharbeiter Qualitätssicherung, Frühlingstr. 12, 97440  Werneck

 3.636 13 Gönder, Josef, Dipl. Techniker (HF) i. R., Volkerssteig 18, 97532  Üchtelhausen

 3.608 14 Schröder, Michael, Maschinenschlosser, Boxberg 38, 97440  Werneck

 3.602 15 Müller, Kurt, Maschinenschlosser, Baumgarten 10, 97508  Grettstadt

 3.550 16 Jahnel, Bernhard, Rentner, Birkenstr. 14, 97526  Sennfeld

 3.496 17 Keller, Oliver, Dipl. Ing., Elektrotechnik Ingenieur, Bachstr. 13, 97469  Gochsheim

 3.452 18 Gessner, Helmut, Presseneinsteller, Am Sonnenhügel 17, 97520  Röthlein

 3.394 19 Barz, Jürgen, Schleifer, Friedrich-Späth-Str. 2, 97464  Niederwerrn

 3.373 20 Klampfl, Hermann, Werkzeugmacher, Oswald-Markert-Ring 18, 97456  Dittelbrunn

 3.320 21 Schmid, Roland, Montagefacharbeiter, Schweinfurter Str. 86, 97469  Gochsheim

 3.256 22 Villhauer, Oliver, Dipl. Ingenieur (Univ.), Bühlstr. 7, 97506  Grafenrheinfeld

 3.244 23 Pfeifer, Kerstin, Logistikerin, Mozartstr. 1, 97506  Grafenrheinfeld

 3.210 24 Braun, Detlef, Sicherheitskraft, Obere Str. 2, 97520  Röthlein

 2.980 25 Ruppert, Gerhard, Rentner, Neue Str. 41, 97493  Bergrheinfeld

 1.910 26 Keil, Bernhard, Dreher, Am Springbrühl 10, 97520  Röthlein

 1.839 27 Kern, Klaus, Betonbauer, Frühlingstr. 5, 97469  Gochsheim

 1.771 28 Klein, Harald, Messautomateneinsteller, Am Lerchenberg 1, 97509  Kolitzheim

 1.764 29 Deppert, Volker, Kaufm. Angestellter, Fichtenstr. 34, 97469  Gochsheim

 1.748 30 Brehm, Udo, Angestellter, Eibenstr. 54, 97456  Dittelbrunn

 1.741 31 Schröder, Henrike, Hausfrau, Am Lachgraben 42, 97440  Werneck

 1.637 32 Keller, Ernst, Maschinenschlosser, Bachstr. 13, 97469  Gochsheim

 1.619 33 Böhm, Gerhard, Schlosser, Im Werntal 27, 97490  Poppenhausen

 1.575 34 Schmidt, Horst, Rentner, Friedenstr. 8, 97526  Sennfeld

 1.429 35 Schaupp, Hans-Jürgen, Qualitäter i.R., Gochsheimer Str. 61, 97508  Grettstadt
Seite: 10



43

--

GLKrWO Anlage 17 erstellt am 02.04.2014 um 13:15:36 Seite: 11

Anlage 17 Teil 2 (zu § 95 GLKrWO)

Anlage zur
Bekanntmachung des Ergebnisses

der Wahl des Kreistags
am 16.03.2014

Der Wahlvorschlag hat 2 Sitze erhalten.

Wahlvorschlag Ordnungszahl: 07      Kennwort: Freie Demokratische Partei (FDP)

Die nachfolgend unter Nr. 1 bis 2 genannten Personen sind in dieser Reihenfolge Kreisräte.

Die übrigen Personen unter Nr. 3 bis 20 sind in der angegebenen Reihenfolge Listennachfolger.

Die Reihenfolge bestimmt sich nach den für die jeweilige Person abgegebenen gültigen Stimmen. Bei gleicher  
Stimmenzahl wurde durch Los entschieden.

Gewählte:

Nr. Familienname, Vorname, akademische Grade, Beruf oder Stand, Anschrift
gültige

Stimmen

 7.086 1 Sauer, Norbert, Landwirtschaftsmeister, Von-Erthal-Str. 9, 97534  Waigolshausen

 4.735 2 Galm, Michael, Bäckermeister, Hauptstr. 54, 97493  Bergrheinfeld

Listennachfolger:

Nr. Familienname, Vorname, akademische Grade, Beruf oder Stand, Anschrift
gültige

Stimmen

 4.269 3 Stark, Willi, Landwirt, Schulstraße 11, 97534  Waigolshausen

 4.049 4 Dr. Hiller, Karl-Heinz, Diplom-Biologe, Geschäftsführer, Schonunger Str. 31, 97469  Gochsheim

 3.945 5 Wieczorek, Jürgen, Bankkaufmann, Weinbergstr. 51, 97493  Bergrheinfeld

 3.674 6 Sauer, Heike, Meisterin der ländlichen Hauswirtschaft, Von-Erthal-Str. 9, 97534  Waigolshausen

 3.462 7 Rind, Hermann, Steuerberater, Rothmühle 1, 97453  Schonungen

 3.363 8 Schäfer, Michael, Landwirt, Am Eckturm 2, 97505  Geldersheim

 3.216 9 Hiller, Iris, Dipl. Betriebswirtin (FH), Angestellte, Schonunger Str. 31, 97469  Gochsheim

 2.880 10 Reelfs, Rainer, Dipl. Ing. (FH) Umweltverfahrenstechnik, Schweinfurter Str. 19, 97509  Kolitzheim

 2.869 11 Rind, Renate, Krankengymnastin, Rothmühle, 97453  Schonungen

 2.732 12 Wieczorek, Elke, selbständige Kosmetikerin, Weinbergstr. 51, 97493  Bergrheinfeld

 2.725 13 Burkard, Stefan, Finanzbeamter, Weinbergstr. 27, 97469  Gochsheim

 2.584 14 Weigand, Michael, Bürokaufmann, Kautzenstr. 31, 97464  Niederwerrn

 2.578 15 Ulmer, Sabrina, Sales Consultant, Ahornstr. 3, 97456  Dittelbrunn

 2.462 16 Grembler, Georg, Versicherungskaufmann, Steigerwaldstr. 19, 97511  Lülsfeld

 2.409 17 Seyrich, Claudia, Kaufm. Angestellte, Hauptstr. 27, 97534  Waigolshausen

 2.213 18 Böger, Frank, Extruderführer, Schulstr. 2, 97440  Werneck

 2.113 19 Weber, Marlene, Hauswirtschaftsmeisterin i. R., Keplerstr. 7, 97464  Niederwerrn

 1.860 20 Weber, Kurt, M. A., Pensionär, Keplerstr. 7, 97464  Niederwerrn


